



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23.01.01/2018 - SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS SIMILARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

01. SUPERMERCADO ELO FORTE – LTDA, CNPJ Nº. 24.895.729/0001-31, com endereço na Rua: José Diniz, Nº 4198, Bairro: Centro, CEP: 62.960-000 Tabuleiro do Norte/CE, com o valor global RS **124.332,97 (cento e vinte e quatro mil trezentos e trinta e dois reais e noventa e sete centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bacia De Plástico Funda Não Reciclado Nº 35 29 Litros	UND	15	IBAP	R\$ 10,97	R\$ 164,55
02	BACIA DE PLASTICO N/RECIKLADA Nº 20(UNID)	UND	15	IBAP	R\$ 10,54	R\$ 158,10
03	Bácia Plástica Com Tampa 3,6 Litros	UND	10	RISCHIOTO	R\$ 7,73	R\$ 77,30
04	BACIA PLASTICA COM TAMPA DE 10 LTS	UND	10	RISCHIOTO	R\$ 16,85	R\$ 168,50
05	Balde de Plástico Não Reciclado 10 L	UND	40	IBAP	R\$ 3,65	R\$ 146,00
06	Balde Graduado Inox 15 Litros.	UND	4	STARHOUSE	R\$ 71,99	R\$ 287,96
07	BANDEJA DE PLÁSTICO T-G	UND	25	IBAP	R\$ 8,82	R\$ 220,50
08	Bandeja Retangular Aço Inox 48 x 32 Cm	UND	15	STARHOUSE	R\$ 36,56	R\$ 548,40
09	Bandeja Retangular Plástica 48 x 32 Cm	UND	15	MILPLAST	R\$ 7,86	R\$ 117,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



10	Caixa Organizadora Alto - 36 Lt	UND	20	IBAP	R\$ 49,22	R\$ 984,40
11	Caixa Organizadora Baixo - 17 Lt	UND	20	IBAP	R\$ 26,73	R\$ 534,60
12	Caixa Organizadora Médio - 11 Lt	UND	20	IBAP	R\$ 16,16	R\$ 323,20
13	Caixa Organizadora Médio - 68 Lt	UND	20	IBAP	R\$ 82,16	R\$ 1.643,20
14	Caixa Termica de Isopor 100 Litros	UND	25	ISOPLAST	R\$ 102,58	R\$ 2.564,50
15	Caixa Termica de isopor 30 Litros	UND	25	ISOPLAST	R\$ 35,57	R\$ 889,25
16	Caixa Termica de Isopor 8 Litros	UND	46	ISOPLAST	R\$ 10,09	R\$ 464,14
17	Caixa Termica Plástica 16 Qt 15 L, Alça Articulada, Tampa Reversível	UND	100	SOPRANO	R\$ 64,90	R\$ 6.490,00
18	Caixa Termica Plástica 28 Qt 26,5 L, Alça Articulada, Tampa Reversível	UND	30	SOPRANO	R\$ 95,71	R\$ 2.871,30
19	Caixa Termica Plástica 60 Qt 56,7 L, Alça Articulada, Tampa Reversível.	UND	30	SOPRANO	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
20	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 22L	UND	20	MLB	R\$ 62,35	R\$ 1.247,00
21	CALDEIRÃO DE ALUMINIO 32L	UND	20	BALDUINO	R\$ 90,62	R\$ 1.812,40
22	CESTO PLAST 30L P/LIXO C/TAMPA	UND	90	IBAP	R\$ 15,25	R\$ 1.372,50
23	Cesto Plástico Tipo Balde Com Tampa 100 L	UND	20	IBAP	R\$ 36,40	R\$ 728,00
24	Cesto Plástico Tipo Balde Com Tampa 60 L	UND	20	IBAP	R\$ 26,10	R\$ 522,00
25	CESTO TELADO DE PLASTICO 10 L	UND	30	IBAP	R\$ 6,61	R\$ 198,30
26	COLHER DE CHÁ EM INOX	UND	50	SIMONAGIO	R\$ 1,45	R\$ 72,50
27	COLHER DE SERVIR, INOX 36 CM, CAPACIDADE DE 30 G.	UND	65	SIMONAGIO	R\$ 12,18	R\$ 791,70
28	COLHER INOX PARA REFEIÇÃO	UND	60	SIMONAGIO	R\$ 1,45	R\$ 87,00
29	Colher Plástica - Produzida em Polietileno, Atóxico, Aditivado Contra Raios UV, Resistentes, Caixa Com 100 Und Cor Verde.	CX	4000	ARCAPLAST	R\$ 1,22	R\$ 4.880,00
30	Concha Para Molho e Feijão de Aço Inox - Capacidade 500G Cabo Aprox. 50CM.	UND	65	SIMONAGIO	R\$ 10,52	R\$ 683,80
31	Conjunto De Mantimento de Plastico	CJ	20	NITRON	R\$ 27,17	R\$ 543,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	C/ 3 UND (1,5 L , 1,0 L E 0,5 L)					
32	Conjunto de Painéis de Alumínio 05 Peças Capacidade aproximada: - 001 panela 16 - 1,4 litro - 01 panela 18 - 1,9 litro - 01 caçarola 18 - 1,9 litro - 01 frigideira 18 - 1,2 litro - 01 ferverdor 14 - 1,7 litro.	UND	16	PANELUX	R\$ 188,64	R\$ 3.018,24
33	CONJUNTO DE POTES DE VIDRO MULTIUSO 3 PEÇAS	CJ	5	CIV	R\$ 33,67	R\$ 168,35
34	Copo de Vidro 220 ML	UND	80	NADIR	R\$ 4,95	R\$ 396,00
35	COPO PLÁSTICO, MERENDA ESCOLAR - FABRICADO EM POLIPROPILENO, BMC OU SMC. COR VERDE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4000	ARCAPLAST	R\$ 4,26	R\$ 17.040,00
36	CUMBUCA KIT MERENDA - PRODUZIDA EM POLIETILENO, ATÓXICO, ADITIVADO CONTRA RAIOS UV, TELESCOPÁVEIS, EMPILHAVÉIS, FACIL ARMAZENAMENTO E LIMPEZA, RESISTENTE A QUEDAS. COMPORTA: 450 ML. DIMENSÕES GERAIS: DIMENSÃO EXTERNA: 14 X 14 X 06 CM. PESO 62.1 GR COR VERDE	UND	2200	ARCAPLAST	R\$ 5,14	R\$ 11.308,00
37	DEPOSITO PARA GUARDAR TALHERES COM TAMPA 25 X 30 CM	UND	13	RISCHIOTO	R\$ 14,30	R\$ 185,90
38	Descanso Para Copo, Em Inox com 9 Cm de Diâmetro.	UND	10	UNICASA	R\$ 8,43	R\$ 84,30
39	Dispenser Para Papel Toalha Interfolha Em Plastico	UND	31	ARCAPLAST	R\$ 20,00	R\$ 620,00
40	ESCORREDOR ALUMÍNIO Nº45	UND	20	UNICASA	R\$ 48,36	R\$ 967,20
41	Escorredor de Pratos Inox 20 x 30 Cm	UND	8	UNICASA	R\$ 120,00	R\$ 960,00
42	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL AÇO INOX 50 CM	UND	65	SIMONAGIO	R\$ 21,65	R\$ 1.407,25
43	FACA INOX PARA REFEIÇÃO	UND	60	SIMONAGIO	R\$ 2,86	R\$ 171,60
44	FACA P/CORTE INOX 8 POLEGADAS CABO DE POLIPROPILENO	UND	25	SIMONAGIO	R\$ 25,00	R\$ 625,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



45	FACA P/CORTE DE CARNE INOX 10 POLEG. CABO DE POLIPROPILENO	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
46	FUNIL PLÁSTICO T-M	UND	20	PLASVALE	R\$ 1,98	R\$ 39,60
47	GARFO INOX P/REFEIÇÃO	UND	60	SIMONAGIO	R\$ 1,80	R\$ 108,00
48	Garrafa Botijão Termica Com Torneira 12 L	UND	5	SOPRANO	R\$ 103,41	R\$ 517,05
49	Garrafa de Vidro Com Tampa Para Agua 05 L	UND	20	RODIE	R\$ 16,06	R\$ 321,20
50	GARRAFA TERMICA 12 L	UND	25	TERMOLAR	R\$ 77,90	R\$ 1.947,50
51	GARRAFA TERMICA 1L P/ CAFE	UND	43	ALADDIN	R\$ 27,56	R\$ 1.185,08
52	Garrafa Térmica P / Café com Extrator por Pressão - CAP. 1.8	UND	18	ALADDIN	R\$ 95,04	R\$ 1.710,72
53	GAVETEIRO DE CHÃO PLÁSTICO COM 03 GAVETAS 31 LARG X 35 PROF X 56 ALT.	UND	14	ARCAPLAST	R\$ 60,97	R\$ 853,58
54	JARRA DE VIDRO MULTIUSO 1.500 ML	UND	18	ARCAPLAST	R\$ 12,00	R\$ 216,00
55	KIT ESCOLAR PLAST (PRATO, COLHER, COPO)	UND	2200	MILPLAST	R\$ 4,08	R\$ 8.976,00
56	Kit Merenda Escolar - Prato 30 MM de Altura, 2,00 MM de Espessura, 300M de Diâmetro na Boca e 127 MM na Base Capacidade 600ML Copo 85 MM de Altura, 2,0 MM de Espessura, 77 MM de Diâmetro na Boca e 58 MM na Base Capacidade 300ML. Plástico Produzido em Polietileno Virgem Atóxico Cor Verde.	KIT	500	ARCAPLAST	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00
57	Lanterna 9 Leds a Pilha, Interruptor Anti-Choque, Estrutura Anti - Derrapante	UND	110	IDEAL	R\$ 25,97	R\$ 2.856,70
58	LEITEIRA DE ALUMÍNIO C/ CABO DE MADEIRA 5,7L	UND	20	BALDUINO	R\$ 15,57	R\$ 311,40
59	Leiteira de Alumínio Com Cabo Nº 22 / 8 Litros	UND	20	BALDUINO	R\$ 42,28	R\$ 845,60
60	LENÇOL AVULSO SOLTEIRO 100 % ALGODÃO 2,50 M X 1,50 M	UND	70	LEKA	R\$ 31,42	R\$ 2.199,40
61	LENÇOL AVULSO SOLTEIRO COM ELÁSTICO 100 % ALGODÃO 88 CM X 1,88 M X 20 CM	UND	30	LEKA	R\$ 31,42	R\$ 942,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



62	Lixeira Plastica Com Pedal 30 Litros	UND	37	PLASVALE	R\$ 39,56	R\$ 1.463,72
63	Lixeira Plastica Com Pedal 60 Litros	UND	37	PLASVALE	R\$ 33,70	R\$ 1.246,90
64	Maleta Utility Box Média	UND	6	NITRON	R\$ 15,80	R\$ 94,80
65	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UND	20	PANELUX	R\$ 86,30	R\$ 1.726,00
66	PEGADOR DE MASSA MACARRÃO INOX 32 CM	UND	65	SIMONAGIO	R\$ 5,38	R\$ 349,70
67	PENEIRA PLÁSTICO 24 CM	UND	20	ARCAPLAST	R\$ 3,32	R\$ 66,40
68	Porta Guardanapo Inox 0.06 MM	UND	13	TRAMONTINA	R\$ 10,14	R\$ 131,82
69	Porta Objeto com Tampa PLástico Grande	UND	22	NITRON	R\$ 21,56	R\$ 474,32
70	Porta Objeto com Tampa Plástico Médio	UND	17	NITRON	R\$ 16,15	R\$ 274,55
71	POTE COM TAMPA - INCOLOR & PRATEADO - 600 ML	UND	10	PLASVALE	R\$ 31,94	R\$ 319,40
72	POTES MULTIUSO DE VIDRO DE 1000 ML	UND	40	INVICTA	R\$ 24,66	R\$ 986,40
73	Prato de Vidro Raso 22,2 Cm	UND	80	DURALEX	R\$ 5,20	R\$ 416,00
74	PRATOS FUNDOS TIPO DURALEX	UND	30	DURALEX	R\$ 4,30	R\$ 129,00
75	Pratos Rasos Tipo Duralex	UND	30	DURALEX	R\$ 4,40	R\$ 132,00
76	REDE DE DORMIR 100 % ALGODÃO 4,45 M (PUNHO A PUNHO) X 1,60 M	UND	20	TIJUBANA	R\$ 46,23	R\$ 924,60
77	Saboneteira Disp com reservatório 800 ml em Plastico para Parede	UND	21	PLASVALE	R\$ 33,60	R\$ 705,60
78	Saboneteira Liquida Plástica Incolor 500 ml	UND	31	PLASVALE	R\$ 7,71	R\$ 239,01
79	Suporte Plástico Para Copos de Agua, Poupa Copo, Com Alavanca (Para Copos descartaveis de 150, 160, 180 e 200 ml)	UND	17	PLASVALE	R\$ 53,16	R\$ 903,72
80	Suporte Plástico Para Copos De Água, Poupa Copo, Com Alavanca (Para Copos Descartaveis de 50 ml)	UND	11	PLASVALE	R\$ 42,00	R\$ 462,00
81	Tabua de Corte Carne Plástica 40 x 26 Cm	UND	5	PLASVALE	R\$ 16,34	R\$ 81,70
82	Tábua Polietileno 50 x 35 Cm	UND	25	PLASVALE	R\$ 18,42	R\$ 460,50
83	TORNEIRA P/ FILTRO DE CERÂMICA	UND	18	STEFANNI	R\$ 6,18	R\$ 111,24
84	TORNEIRA P/ GELÁGUA	UND	18	STEFANNI	R\$ 6,34	R\$ 114,12
85	Torneira Para Bebedouro Comum	UND	20	STEFANNI	R\$ 7,42	R\$ 148,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



86	Torneira Para Filtro de Ceramica	UND	30	STEFANNI	R\$ 6,18	R\$ 185,40
87	Travessa de Plástico 44 x 28,5 cm	UND	20	NITRON	R\$ 22,35	R\$ 447,00
88	Vela Para Filtro de Ceramica	UND	50	STEFANNI	R\$ 6,57	R\$ 328,50
89	VELA CERAMICA MICROPOROSA P/ FILTRO DE AGUA	UND	20	STEFANNI	R\$ 9,89	R\$ 197,80
90	XICARA PARA CAFÉ, C / PIRES DE VIDRO 90 ML	UND	80	DURALEX	R\$ 6,99	R\$ 559,20
91	XICARA PARA CHÁ, C/ PIRES DE VIDRO 230 ML	UND	80	DURALEX	R\$ 8,63	R\$ 690,40
92	XÍCARAS DE VIDRO COM PIRES PARA CAFÉ 230 ML.	UND	30	DURALEX	R\$ 8,77	R\$ 263,10
VALOR GLOBAL R\$ 124.322,97						

Tabuleiro do Norte/CE, 21 de Fevereiro de 2018.

Leydiane Vieira Chagas
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE